
اعلام آخرین آمار واردات گوشی تلفن همراه
گمرک ایران، آمار واردات گوشی تلفن همراه در ۸ ماهه ۱۴۰۳ به دو شیوه 

تجاری و مسافری را اعلام کرد.
در هشــت ماهه ســال جاری، ۷ میلیون و ۳۲۹ هزار دستگاه گوشی تلفن 

همراه به دو شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده است.
بر اســاس این گزارش، ارزش این تعداد گوشــی تلفن همراه وارداتی، یک 
میلیارد و ۶۲۰ میلیون دلار بوده اســت. این گزارش می افزاید: مجموع واردات 
گوشی تلفن همراه به شیوه تجاری و مسافری در این مدت به لحاظ تعداد ۲۲ 

درصد و از حیث ارزش ۱۵ درصد کاهش نشان می دهد.
این گزارش در خصوص واردات گوشــی تلفن همراه به کشــور در ۸ ماهه 
ســال جاری به تفکیک تجاری و مسافری می افزاید: در این مدت ۷ میلیون و 
۱۰۰ هزار دستگاه به ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار گوشی تلفن همراه 
هوشمند به شــیوه تجاری و ۲۲۹ هزار دستگاه به ارزش ۱۲۰ میلیون دلار به 

شیوه مسافری وارد شده است.

واردات بیش از ۶۱ تن شمش طلا در ۸ ماهه امسال
۶۱ تن و ۵۰۰ کیلو گرم شــمش طلا اســتاندارد در ۸ ماهه سال جاری از 

گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شده است.
به گزارش گمرک ایران، ارزش این میزان شمش طلای وارداتی در ۸ ماهه 

سال جاری ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار بوده است.
 ایــن گزارش می افزاید، واردات طــلا در این مدت ۱۰ درصد از کل ارزش 
واردات را به خود اختصاص داد که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشدی ۳۷۱ 
درصدی در وزن و ۴۶۲ درصدی در ارزش داشته است. شایان ذکر است، هیئت 
دولت در آذرماه سال ۱۴۰۱ مصوب کرد تا تسهیلاتی جهت واردات شمش طلا 

برقرار شود، پس از این مصوبه، واردات شمش طلا به کشور آغاز شد.

محاسبه یارانه ای برق کم مصرف ها

مدیرکل انرژی و امور مشتریان شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق )توانیر( از تغییر تعرفه های برق از ابتدای مهر سال جاری خبر داد و گفت: 
این تغییرات در تعرفه های خانگی به گونه ای است که هزینه برق مشترکان کم  
مصرف یا زیر الگوی مصرف، یارانه ای محاســبه شده و مشترکان بالای الگو با 
توجه به پله ای که روی آن قرار می گیرند، از یارانه کمتری بهره مند شــده و یا 

یارانه شان حذف می شود.
به گزارش توانیر، »عبدالامیر یاقوتی« افزود: مشترکان خانگی به چهار پلکان 
تعرفه  ای تقسیم می شوند که شامل پله زیر الگوی مصرف، بین الگو تا ۱.۵ برابر 

الگوی مصرف، ۱.۵ تا ۲.۵ برابر الگو و بیش از ۲.۵ برابر الگو است.
وی ادامه داد: پلکان ها به گونه ای هســتند که هر چه پلکان مصرف افزایش 
می یابد، نرخ برق هم افزایش یافته و در این میان مشــترکان زیرالگوی مصرف 
تقریبا ۱۵ صدم نرخ تامین برق و مشــترکان پرمصرف بیش از مازاد ۲.۵ برابر 
الگــو پنج برابر نرخ تامین برق را پرداخت می کنند و در واقع دیگر یارانه ای به 
آنها تعلق نمی گیرد. مدیرکل انرژی و امور مشتریان توانیر خاطرنشان کرد: ذات 
تعرفه های پلکانی برق به گونه ای اســت که تغییرات تعرفه حداقل تاثیر را بر 
مشــترکان کم مصرف و حداکثر تغییر را بر مشترکان بیش از الگوی مصرف به 

ویژه بالای ۲.۵ برابر الگو دارد.
یاقوتی اضافه کرد: همچنین سهم مشترکان تا الگوی مصرف از لحاظ تعداد 
۷۵ درصد و از نظر مصرف ۵۲ درصد، مشترکان تا ۱.۵ برابر الگو از لحاظ تعداد 
۱۵ درصد و از لحاظ مصرف ۱۸ درصد، سهم مشترکان تا ۲.۵ برابر الگو از نظر 
تعداد هشــت درصد و از نظر مصرف ۲۰ درصد و سهم مشترکان بیش از ۲.۵ 

برابر از لحاظ تعداد ۲ درصد و مصرف ۱۰ درصد به خود اختصاص می دهند.
وی خاطرنشــان کرد: تغییرات قبوض بــرق در تعرفه های ابلاغی جدید در 
بخش خانگی برای مشــترکان کم  مصرف بســیار کم اســت. به عنوان نمونه 
مشترکی که تا ۲۰۰ کیلووات مصرف می کند قبلا بهای انرژی ماهیانه اش ۱۸ 
هزار تومان بود و بعد از این تغییرات به ۲۳ هزار تومان رســیده است، اما یک 
مشترک پرمصرف که بیش از ۴ برابر الگو مصرف دارد و ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان بهای انرژی ماهانه وی بوده، الان ۷۰۰ هزار تومان به آن اضافه می شود.

مدیرکل امــور انرژی و مشــتریان توانیر گفت: الگــوی مصرف در بخش 
کشاورزی به گونه ای است که ما یک الگوی کشت داریم و این الگو یک میزان 
انرژی و یک میزان مصرفی دارد که متناســب با آن نه از ابزارهای قیمتی بلکه 
از ابزارهای محدودکننده که مرتبط با منابع آب اســت استفاده شده و در واقع 
تعرفه  برق کشاورزی منطبق با پروانه های آب کشاورزان محاسبه و تعیین می 

شود.
به گفته یاقوتی، در بخش مشــترکان تجاری عــادی هم جداول به صورت 
پلکانی است، اما به دنبال آن هستیم که در این بخش هم با توجه به تنوع شغلی 

که وجود دارد یک معیار مصرف مناسب تعریف و استفاده کنیم.

کشت ۵۰ هزار هکتار ذرت در برزیل 
به دست ایرانی ها

مجری طرح کشــت فراســرزمینی در وزارت جهاد کشاورزی گفت: کشت 
فراسرزمینی ذرت توسط شرکت های ایرانی در برزیل به ۵۰هزار هکتار رسیده 
و در همین حال تلاش وزارتخانه بر توسعه کشاورزی فراسرزمینی تا ۲ میلیون 

هکتار تا پایان برنامه هفتم توسعه است.
رضا فتوحی، مجری طرح کشــت فراســرزمینی در وزارت جهاد کشاورزی 
در گفت وگو با ایلنا درباره واردات محصولات حاصل از کشــت فراسرزمینی به 
کشور گفت: براساس سند امنیت غذایی پایدار تا سال ۱۴۱۰، ۱۰ میلیون تن 
از واردات محصولات کشاورزی باید از طریق کشت فراسرزمینی تامین شود این 
در حالی اســت که اکنون مساحت کشت فراسرزمینی کشور ۲۲۸ هزار هکتار 
برآورد می شود و در نتیجه تلاش ما بر ترویج کشت فراسرزمینی است زیرا در 
برنامه هفتم توســعه آمده اســت که تا پایان این برنامه کشت فراسرزمینی تا 
۲میلیون هکتار افزایش یابد و این تکلیفی است که برای وزارت جهاد کشاورزی 
تعریف شده تا از نیاز کشور به واردات محصولات کشاورزی وارداتی کاسته شود. 
وی افزود: هر چه در قالب کشــت فراسرزمینی به کشور بازگردد دولت آن 
را به صورت تضمینی و به نرخ روز می خرد اما برای انجام این امر شرکت هایی 
که اقدام به کشــت فراسرزمینی کرده اند باید با شرکت های پشتیبانی امور دام 
و شــرکت بازرگانی دولتی قرارداد داشته باشند و محصول آنها مورد تائید این 

دو نهاد باشد. 
فتوحی ادامــه داد: اکنون کالاهایی توســط بخش خصوصــی به صورت 
فراســرزمینی کشت و به کشور وارد می شــود اما خرید تضمینی نمی شود و 
البته انعقاد قرارداد با این افراد در وزارت جهاد کشاورزی در دست اقدام است.

مجری طرح کشــت فراسرزمینی از ذرت، جو، ســویا و دانه های روغنی به 
عنوان کالاهایی یاد کرد که به صورت فراسرزمینی کشت و اکنون به کشور وارد 
می شود و خاطرنشان کرد: این اقلام بیشتر در قزاقستان و برزیل و کمی هم در 

بلاروس و روسیه کشت و به ایران وارد می شود. 
وی اضافه کرد: همچنین شماری از شــرکت های ایرانی در برزیل اقدام به 
کشت ذرت کرده اند و محصول خود را به کشور وارد می کنند، تاکنون ۵۰هزار 
هکتار از زمین های برزیل به کشت ذرت توسط ایرانی ها اختصاص یافته است. 
مشــاور وزیر کشــاورزی یادآور شــد: علاوه بر کشــورهای یادشده کشت 
فراســرزمینی بخش خصوصی ایران در کشــورهای غنا، ارمنستان و پاکستان 

نیز برقرار است.
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اعلام متوسط قیمت کالاهای خوراکی
مرکز آمار ایران، طی گزارشی متوسط قیمت کالاهای 
خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور در آبان ماه سال 

جاری را منتشر کرد.
مرکز آمار ایران، طی گزارشی متوسط قیمت کالاهای 
خوراکی منتخب درمناطق شهری کشور در آبان ماه سال 
جاری، براســاس گروه های مختلف کالاهــای خوراکی را 

منتشر کرد. 
گروه نان و غلات

در این گروه، اقلام »برنــج خارجی درجه یک« با ۷.۱ 
درصد و »شیرینی خشک« با ۲.۴ درصد بیش ترین افزایش 

قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.
گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها

در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت نســبت به ماه 
قبل مربوط به اقلام »مرغ ماشینی« با ۴.۴ درصد و »ماهی 

قزل آلا« با ۲.۰ درصد است.
گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن

در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت نســبت به ماه 
قبل مربوط به »کره پاســتوریزه« با ۱۴.۹ درصد، »خامه 
پاســتوریزه« با ۱۱.۹ درصد و »ماست پاستوریزه« با ۹.۴ 

درصد است.
گروه میوه و خشکبار

در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به »هندوانه« با ۲۱.۰ درصد و »هلو« با ۹.۳ درصد 
و همچنین بیش ترین کاهش قیمت مربوط به »پرتقال« با 

منفی ۲۰.۲ درصد و »انار« با منفی ۵.۲ درصد است.
گروه سبزیجات و حبوبات

در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به »گوجه فرنگی« با ۷۹.۱ درصد و »کدو سبز« با 
۲۵.۸ درصد و »پیاز« با ۱۱.۷ درصد و همچنین بیش ترین 
کاهش قیمت مربوط به »هویج فرنگی« با منفی ۳.۷ درصد 

است.
گروه قند و شکر، آشامیدنی ها 

و سایر خوراکی ها
در این گروه، بیش ترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل 
مربوط به »رب گوجه فرنگی« با ۵.۳ درصد و »سس گوجه 

فرنگی« با ۳.۴ درصد است.

احیا و فعال سازی ۱۶۱ معدن 
در ۱۰۰ روز

احیا و فعال ســازی ۱۶۱ معــدن در ۱۰۰ روز فعالیت 
دولت چهاردهم گامی در راستای توسعه زیرساختی بخش 

معدن و سرمایه گذاری در این بخش است.
به گزارش ایرنا، بهره برداری از ذخایر معدنی و توســعه 
معادن یکی از اقدامات دولت چهاردهم اســت که در کنار 
بحث ایمنی و به روز رسانی تجهیزات و استانداردها مورد 
پیگیری قرار گرفته و در همین راستا با احیا و فعال سازی 
معادن به ســرمایه گذاری در این عرصه نیز پرداخته شده 
اســت. ۵۹ بسته پیشنهادی برای سرمایه گذاری در بخش 
معادن کوچک نیز ارائه شده است که سهم سرمایه گذاری 
طرح های توســعه ای و زیرساختی در بخش معدن حدود 
۱.۱ میلیارد دلار با اشتغالزایی حدود ۱۰ هزار نفر در ۱۰۰ 

روز دولت چهاردهم به ثمر رسیده است.
اســتخراج مواد معدنی بــا ۱۶۰ میلیون تــن، صدور 
۲۶۱ پروانه اکتشــاف و ۱۳۳ پروانــه بهره برداری معدن از 
دســتاوردهای بخش معدن در ۱۰۰ روز دولت چهاردهم 
است. سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور یکی 
از نهادهــای زیرمجموعه وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
اســت که در حوزه معادن، محصــولات و خدماتی مانند 
نقشه های زمین شناسی، شناخت پتانسیل های معدنی در 
مقیاس های مختلف، دورسنجی زمین شناسی اقتصادی، 
لیتوژئوشــیمیایی، عملیات حفاری ســطحی و عمقی و 
مطالعات ژئوشــیمیایی نیمه تفصیلی، ژئوفیزیک زمینی، 
داده های ژئوفیزیکــی، و گزارش های معدنی ارائه می دهد 
که این خدمات منجر به توســعه پایــدار و مدیریت منابع 

طبیعی می شود.
تحول زمین شناسی و اکتشاف ذخایر معدنی در دولت 
چهاردهم مورد تاکید قرار گرفته اســت در همین راســتا 
تولید اطلاعات زمین شناســی و اکتشافی در ۶ طرح، ۱۵ 
هزار کیلومتر خطی اکتشــاف به روش ژئوفیزیک هوابرد و 

اجرای پنج طرح زمین شناسی دریایی صورت گرفت.
ســازمان زمین شناســی در این دولت اقدام به انتشار 
نخســتین نقشه ژئوتوریسم کشور در مقیاس یک دویست 
و پنجاه هزارم، شــروع اجرای طرح تحول زمین شناســی 
دریایی و اکتشــاف ذخایر معدنی در استان های گیلان و 

خراسان رضوی کرده است. 
ارتقای جایگاه آزمایشگاه های سازمان زمین شناسی و 
اکتشــافات معدنی از رتبه ۲۹ به ۱۳ در کشور نیز از دیگر 
مهمترین مباحث در راستای تحقق اهداف دولت چهاردهم 

بوده است که تا کنون رقم خورده است.

آغاز ثبت نام سهام برای متولدان ۱۴۰۲ 
در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند

مدیرکل توسعه کیفیت و پایش خدمات دولت هوشمند 
از آغــاز روند ثبت نام نــوزادان متولد ۱۴۰۲ جهت خرید 
سهام صندوق های ســرمایه گذاری قابل  معامله در بورس 
خبر داد و گفت: لازم اســت والدین این گروه از کودکان 
جهت ثبت نام در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند اقدام 

کنند.
به گزارش ایســنا، مجید فولادیان-مدیرکل توســعه 
کیفیــت و پایش خدمات دولت هوشــمند- با اعلام این 
مطلب اظهار کرد: در راستای اجرای تکلیف قانونی تعیین 
شــده در حمایت از خانــواده و جوانــی جمعیت، مقدار 
مشخصی ســهام صندوق های قابل معامله در بورس را به 
نوزادان متولد سال ۱۴۰۲ به بعد اعطا کند. بر این اساس 
معادل ۲۳ میلیون ریال سهام صندوق های سرمایه گذاری 
قابل  معامله در بورس به نوزادانی که در سال ۱۴۰۲ متولد 

شده اند تعلق می گیرد.
وی درباره نحوه ثبت نام برای دریافت این سهام توضیح 
داد: والدین این کودکان می بایست در پنجره ملی خدمات 
دولت هوشــمند به آدرس my.gov.ir مراحل ثبت نام را 
انجام بدهند. برای این کار پس از ورود به این ســامانه از 
طریق آدرس اعلام شده، والدین با ورود شماره تلفن همراه 

خود کد یکبار مصرف را دریافت می کنند.
فولادیــان افزود: در مرحله بعد با وارد کردن این کد بر 
روی صفحه با مراجعه به بخش داشبورد و ورود به قسمت 
طرح تشویق فرزندآوری نسبت به ثبت اطلاعات فرزندان 
متولد ۱۴۰۲ اقدام کرده و پس از انتخاب نام فرزند و درج 
تاریخ تولد نسبت به ارســال اطلاعات و نمایش اطلاعات 
فرزند خود اقدام کرده و در گام آخر به انتخاب بانک عامل 

و سه مورد از صندوق های سهام می پردازند.

اقتصاد کلان

معدن

دولت الکترونیک
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نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
اســتان تهران بابیــان اینکه در حال 
حاضر اعتقاد بر این است که معاملات 
مســکن با رمز ارز پولشــویی بوده و 
برای فرار مالیاتی و پولشــویی صورت 
می گیرد، گفت: در قراردادهای مسکن 
امکان ثبت پرداخت وجه به غیر از ریال 

وجود ندارد.
داود بیگی نــژاد، نایب رئیــس اتحادیه 
مشــاوران املاک در گفت وگو با ایلنا درباره 
معاملات مسکن با رمزارزها اظهار داشت: با 
توجه به اینکه معاملات و مراودات رســمی 
ملکی کشــور برپایه پول ملی اســت و هر 
فرمتی که در ســامانه ها در اختیار مشاوران 
املاک و مردم قرار می گیرد براســاس ریال 
است، بنابراین تنها معاملات با ریال رسمیت 
دارد اما اینکه پس از انعقاد و ثبت قراردادها 
طرفین معاملــه چگونه از طریــق رمز ارز 
تســویه حســاب می کنند امری است که 
مبادی رســمی ندارد و کسی هم نمی تواند 
اعــلام کند که با رمز ارز معامله مســکن را 

انجام داده  است.
وی با بیان اینکه هرگونه نقل و انتقالات 
ملکی بایــد بر پایه واحد پول ملی کشــور 
باشد، ادامه داد: موضوع اصلی این است که 
مردم باید بدانند در خصوص قراردادهایی که 
وجه آن خارج از چارچوب بانکی دریافت و 
پرداخت می شــود، اگر به مشکلی برخورند، 
برای حل و فصل این موضوع در محاکم قوه 

قضاییه هم دچار مشکل می شوند.
نایب رئیــس اتحادیه مشــاوران املاک 
گفت: از ســوی دیگر اگر ثابت شــود، این 
گــردش مالی افراد طــرف معامله از طریق 
کانال غیر رسمی رمزارزها صورت گرفته، به 
این معنا است که دســت حاکمیت از اخذ 
مالیــات از این قراردادها کوتاه شــده و این 
معاملات مسیر مناســبی برای فرار مالیاتی 

محسوب می شود.

بیگی نژاد تاکید کرد: هم موضوع دریافت 
و هم پرداخت و مســائل مربوط به گردش 
مالی مــردم باید در چارچــب امنیتی قرار 
بگیرد که هــم حاکمیت بتوانــد از درآمد 
مالیات برخوردار باشد و هم اینکه اگر برای 
هر یک از طرف معامله مشکلی پیش بیاید 
بتواند به طور رســمی در محاکم قضایی از 

حق و حقوق خود دفاع کند.
وی افزود: شاهد آن هستیم که بخشی از 
مراودات مردم در دایره رمز ارزها قرار گرفته 
است از این رو بهتر است که هرچه سریع تر 
قوانین رسمی در این خصوص وضع شود تا 
هم خیال کســانی که با ارز مرزها مراودات 
اقتصــادی دارند،  راحت شــود و هم اینکه 
حاکمیــت به حق و قانونــی خود در بخش 

مالیات و نظارت ها برسد.
نایب رئیــس اتحادیه مشــاوران املاک 
با بیــان اینکه در حال حاضــر هیچ فردی 

نمی تواند در قراردادها نحوه تسویه حساب 
را رمــزارز درج کند و باید تمــام قراردادها 
ریالی باشــند،  اظهار داشت: در حال حاضر، 
اعتقاد بر این اســت که معاملات مسکن با 
رمز ارز پولشــویی بوده و برای فرار مالیاتی 
و پولشــویی صورت می گیــرد بنابراین در 
قراردادهــا امکان ثبت پرداخت وجه به غیر 

از ریال وجود ندارد.
بیگی نژاد درباره ثبت قرارداد مســکن با 
ریال و تســویه حساب رمز ارزی آن قرارداد 
به صورت زیرزمینی گفت: احتمال دارد این 
اتفاق بیقتد اما مشــاوران املاک موظف به 
انعقــاد قرارداد ریالی هســتند و در محیط 
مشاوران املاک فقط ریال مبنای قراردادها 

است.
وی ادامــه داد: البتــه در بازار مســکن 
معاملات رمز ارزی شــایع نیســت چراکه 
فرمت خاصی برای قرارداد ها داریم و کسانی 

که در این حوزه سرمایه گذاری می کنند یا 
به دنبال رفع نیازهای مصرفی هســتند، در 
فضاهــای واقعی قدم بــر می دارند و فضای 

واقعی هم همان پول کشورمان است.
نایب رئیــس اتحادیه مشــاوران املاک 
تاکید کرد: کسانی که به هر دلیل از فضای 
ارز مــرز برای تســویه حســاب قراردادها 
اســتفاده می کنند بدانند که اگر به مشکل 
برخورند پیگیری حقوق آن بسیار سخت و 

پیچیده خواهد بود.
وی همچنین با اشــاره بــه اعلام بانک 
مرکزی برای تعیین مقررات استفاده از رمز 
ارزها در کشــور و امکان معاملات مسکنی 
با این مقررات جدید گفــت: مقررات بانک 
مرکزی درباره رمز ارزها باید اعلام شــود تا 
مشخص شود که چه موضوعاتی را دربرمی 
گیرد و بعد از آن امکان معاملات مسکنی  با 

رمز ارزها مورد ارزیابی قرار بگیرد.

شاخص کل بورس تهران در معاملات 
دیروز )چهارشــنبه( با ۱۱ هزار و ۱۷۸ 
واحد افزایــش، در ارتفاع ۲ میلیون و 

۴۲۶ هزار و ۱۵۵ واحد قرار گرفت.
شاخص هم وزن در جریان معاملات امروز 
چهارشــنبه با بیش از سه هزار و ۵۵۶ واحد 
افزایش به ۷۶۶ هزار و ۸۶۴ واحد و شاخص 
قیمت هم وزن با بیــش از یک هزار و ۸۹۱ 
واحد رشد به ۴۰۷ هزار و ۹۱۶ واحد رسید.

دیروز معامله گران در بورس تهران بیش از 
۲۶ میلیارد و ۱۴۶ میلیون سهم و اوراق مالی 
را بــا انجام بیش از ۴۷۲ هزار و ۶۸۳ معامله 
به ارزش ۱۶۸ هزار و ۶۷۳ میلیارد ریال داد و 

ستد کردند. نمادهای »پارسان، کگل، کچاد، 
شستا، ویملت، شتران و شپنا« بیشترین اثر 

مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.
شــاخص کل فرابورس ایــران نیز دیروز 
با ۴۹ واحد رشــد به ۲۳ هزار و ۴۲۴ واحد 

رسید.
معامله گران در فرابورس بیش از هشــت 
میلیارد و ۷۳۳ میلیون ســهم و اوراق مالی 
با انجام ۲۶۲ هزار و ۸۸۰ معامله داد و ستد 
کردنــد. نمادهای »مــارون، زاگرس، هرمز 
و دماوند« بیشــترین اثر مثبت و نمادهای 
»فصبا، حسینا و فزر« بیشترین اثر منفی را 

بر شاخص فرابورس گذاشتند.

نشســت تخصصی مــزد ۱۴۰۴ با 
هدف بالا بردن توان چانه زنی شرکای 

اجتماعی برگزار شد.
به گزارش ایســنا، نشست تخصصی مزد 
۱۴۰۴ با حضور نمایندگانی از دولت، کانون 
عالی انجمن های صنفــی کارگران، مجمع 
عالی نمایندگان کارگران، کانون عالی شورای 
اســلامی کار کشــور، اتاق بازرگانی ایران و 
اســاتید و صاحبنظران دانشگاهی در محل 

موسسه کار و تامین اجتماعی برگزار شد.
محمــد رضا ســپهری - رئیس برگزاری 
نشست های تخصصی مزد هدف از برگزاری 
این نشســت ها را بالا بــردن توان چانه زنی 
شــرکای اجتماعی دانست و افزود: خروجی 
این نشست ها استخراج توصیه های سیاستی 

است.
وی افزود: در این نشســت ها که قبل از 
جلسات تعیین حداقل دســتمرد ۱۴۰۴ و 
در آذر ماه برگزار می شــود، میزان دستمزد 
تعییــن نمی شــود ولی با بهره بــرداری از 
یافته های پژوهشــی و مطالعــات تطبیقی 
پیشــنهاداتی برای سیاســت گذاران ارسال 

می شود.
سپهری فلسفه این سه نشست تخصصی 
را بررســی شــرایط اقتصاد واقعی برآمده از 

وفاق ملی دولت چهاردهم دانســت و گفت: 
در راستای تحقق عدالت اجتماعی به عنوان 
یکی از اهداف اصلی دولت به عناصری مثل 

تورم، بهره وری و اشتغال می پردازیم. 
در ادامــه علیرضا محجــوب - دبیر کل 
خانه کارگر جمهوری اســلامی ایران نیز که 
به صورت آنلاین در این نشســت حاضر بود 
به ایراد سخنانی در خصوص فرهنگ تعیین 
مزد در ایران و ریشه دار بودن این موضوع در 
اقتصاد و همچنین مذهب در ایران اشاره کرد.  
محجوب با اشاره به پیشینه نظام دستمزد در 
کشور گفت: در کشــور ما مزد دارای مبانی 
استوار عرفی، شــرعی و تاریخی است و می 
تواند به عنوان یک الگوی فرهنگی غنی در 

تاریخ مطرح شود.
محجوب با تاکید بر اجرای مزد شناور در 
کشور اظهار کرد: در دو دهه گذشته قدرت 
اقتصادی مردم تحت تاثیر تورم و نوســانات 
ارزی بوده ولی این موضوع در میزان دستمزد 
کارگران موثر نبوده اســت و ما انتظار داریم 
در تعیین دســتمزد نوســانات ارزی و تورم 
مورد توجه قرار گیــرد.  وی همچنین مزد 

را فصل مشترک همه تشکل های کارگری، 
کارفرمایی و دولت دانست و عنوان کرد: مزد 

واقعی، قدرت خرید کارگر را بالا می برد. 
عیسی منصوری- معاون اسبق توسعه کار 
آفرینی و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز در این نشســت با بیان اینکه 
ظرفیت کارشناسی کشــور در حوزه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی غنی است، اظهار 
کرد: امیدواریم از این ظرفیت های ارزشمند 
به ویژه در حوزه های بین المللی اســتفاده 
شــود. وی با انتقاد از سیاســت های اعمال 
شــده در خصوص اشــتغال به ویژه تزریق 
پول و تسهیلات جهت ایجاد اشتغال گفت: 
بخش عمده منابع کشــور نه در حمایت از 
کارفرما است و نه در حمایت از کارگر، بلکه 
در حمایت از خانوار اســت چرا که مسئله و 
دغدغه اصلی بنگاه و بهره وری نیســت. وی 
افزود: وقتی حمایت مستقیم از خانوار صورت 
می گیرد نیازی برای کسب مهارت برای ورود 

به بازار کار احساس نمی شود.
او با اشــاره به اهمیت ســه جانبه گرایی 
در تعیین روابط کار پیشــنهاد داد: گفتگوی 

ســه جانبه بیــن کارفرما و کارگــر با نظام 
تصمیم گیری به معنای اعم دولت انجام شود. 
به عبارتی طرف سوم گفت و گوی اجتماعی 
تشکل های کارگری و کارفرمایی دولت باشد 

نه فقط وزارت کار.
در اولین نشســت از این سلسله نشست 
تخصصی مــزد ۱۴۰۴، علاالدیــن ازوجی- 
رئیس دفتر اقتصاد کلان ســازمان برنامه و 
بودجه، احسان اله هاشمی نژاد و سید مرتضی 
فتاحی- معاونین مدیر کل روابط کار، جبران 
خدمت و بیمه بیــکاری وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به ترتیب تحت عناوین تحلیل 
متغیرهای کلان در زمینه مزد، ســیر تطور 
حداقل دســتمزد در ۱۰ سال و موازین بین 
المللــی مزد در ایران  به ســخنرانی و ارائه 

مطالب پرداختند.
توجه شــورای عالی کار بــه تحلیل های 
کلان اقتصاد در تدوین مزد، سهم بری نیروی 
کار در تولیــد، توجه به مفهــوم مزد واقعی 
)تعیین مزد بر اســاس حفظ قدرت خرید ( 
و رویکرد سازمان بین المللی کار )ILO( به 
موضوع مزد کارگران، مقاوله نامه ها، توصیه 
نامه ها، بیانیه ها، قطعنامه و پروتکل های این 
ســازمان از مواردی بود که در این نشســت 

مورد بررسی قرار گرفت.

تولید  راهبری  معاونت  سرپرســت 
شــرکت برق حرارتی با تاکید بر اینکه 
به هیچ عنوان امکان قاچاق سوخت از 
داخل مخــازن نیروگاه ها وجود ندارد، 
نیروگاه ها،  سوخت  تحویل  محل  گفت: 
مخازن ذخیره ســازی آن هاست و اگر 
سوخت مصرفی در مسیر فرایند تحویل 
با تخلف روبرو شود در حوزه نیروگاه های 

کشور نیست.
به گزارش وزارت نیرو، »ناصر اسکندری« 
با اشاره به انتشار برخی شایعات مبنی بر اینکه 

ســالانه حدود یک میلیارد لیتر از ســوخت 
نیروگاه ها در مســیر تحویل بــه نیروگاه ها 
منحرف شــده و یا قاچاق می شــود، گفت: 
موضوع قاچاق ســوخت از مخازن نیروگاه ها 
با توجه به نظارت سه جانبه و تطبیق میزان 

تولید و سوخت دریافتی غیرممکن است.
وی ادامه داد: تفاهم نامه ای در این ارتباط 
با شــرکت پخش فراورده های نفتی منعقد 
شده اســت که بر اســاس آن محل تحویل 
ســوخت نیروگاه ها، مخازن ســوخت مایع 
نیروگاه اســت. یعنی تا قبل از اینکه سوخت 

وارد مخزن شود، متعلق به نیروگاه نیست.
این مقام مســئول با تاکیــد بر اینکه اگر 
سوخت مصرفی در مســیر فرایند تحویل با 
تخلف روبرو شــود در مالکیت نیروگاه های 
کشور نیســت، خاطرنشان کرد: از زمانی که 
ســوخت وارد مخزن می شــود به هیچ وجه 
امکان قاچــاق از این مخازن وجــود ندارد، 
چراکه به محض اینکه نفتکش وارد نیروگاه 
می شــود، به صورت اتوماتیک روی باسکول 
ورودی نیــروگاه وزن ســنجی و پارامترهای 
فیزیکــی آن کنترل و میــزان ناخالصی آن 

پایش می شــود و همه مشــخصات بارنامه، 
تانکــر، وزن و پارامترهــای ســوخت ثبت 

می شود.
تولید شرکت  سرپرست معاونت راهبری 
برق حرارتی با بیان اینکه همه این پارامترها 
یک انحراف استاندارد دارند و اگر خارج از آن 
باشــد، نفتکش متوقف و مکاتبات با نماینده 
شــرکت پخش اســتان صورت می گیرد و 
صورت جلسه نیز انجام می شود، گفت: پس از 
تایید همه پارامترهای مورد پذیرش سوخت 

به مخزن نیروگاه منتقل می شود.

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران تشریح کرد

پولشویی با رمزارزها در معاملات مسکن

رشد ۱۱ هزار واحدی شاخص کل بورس

جزئیات اولین نشست تخصصی مزد ۱۴۰۴ 

سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت برق حرارتی:

سوخت ورودی به نیروگاه ها امکان قاچاق ندارد

رشد قیمت طلا و سکه در بازار تهران رشد نرخ انواع ارز در مرکز مبادله ایران
قیمت هر قطعه ســکه طرح جدید دیروز )چهارشنبه، هفتم آذرماه( در بازار 
طلای تهران با هفت هزار تومان افزایش نســبت به روز سه شنبه ۵۱ میلیون و 

۴۰۰ هزار تومان شد.
به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم دیروز )چهارشنبه( تا لحظه درج این 
خبر نســبت به آخرین نرخ اعلامی روز گذشته با افزایش ۱۵ هزار تومانی، ۴۹ میلیون و 
۴۰۰ هزار تومان داد و ستد شد. همچنین قیمت نیم سکه دیروز با رشد ۱۹ هزار تومانی، 
به ۲۶ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رســید. ربع  ســکه هم در روز جاری با افزایش ۶۹ هزار 
تومانی نســبت به روز سه شنبه ۱۶ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی با ۱۹۶ 
هزار تومان رشد، هشت میلیون تومان داد و ستد شد. همچنین امروز قیمت هر گرم طلای 
۱۸ عیار در بازار تهران با افزایش ۴۰ هزار تومانی نسبت به دیروز، به چهار میلیون و ۵۱۴ 
هزار تومان رسید. برپایه این گزارش، در روز جاری بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی 

با رشد ۲۳ دلاری به ۲ هزار و ۶۴۹ دلار رسید.

قیمت اسکناس دلار )چهارشنبه، هفتم آذرماه( در معاملات مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران نســبت به  روز کاری سه شنبه ۶۱ تومان رشد و یورو افزایش ۷۶ 

تومانی را ثبت کرد.
به گزارش ایرنا، هر اســکناس دلار دیروز )چهارشــنبه( در معاملات مرکز مبادله ارز و 

طلای ایران با ۶۱ تومان رشد نسبت به  روز سه شنبه ۵۳ هزار و ۲۰۴ تومان معامله شد.
حواله دلار آمریکا در روز جاری نســبت به ســه شنبه با ۵۹ تومان افزایش، ۵۱ هزار و 

۷۵۵ تومان داد و ستد شد.
همچنین هر اسکناس یورو امروز با ۷۶ تومان رشد نسبت به روز کاری گذشته، ۵۵ هزار 

و ۷۵۸ تومان و حواله یورو با افزایش ۷۳ تومانی به ۵۴ هزار و ۲۳۹ تومان فروخته شد.
نرخ هر درهم امارات دیروز در مرکز مبادله با رشد ۱۷ تومانی نسبت به سه شنبه ۱۴ 
هــزار و ۴۸۷ تومــان و حواله درهم نیز با ۱۶ تومان افزایــش، ۱۴ هزار و ۹۲ تومان داد و 

ستد شد.


